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Syria  stała  się  kolejnym  krajem,  który  przyłączył  się  do
chińskiej inicjatywy Pasa i Szlaku. W tym tygodniu oba kraje
podpisały w Damaszku porozumienie w tej sprawie.

Chińska inicjatywa Pasa i Szlaku, zwana też Nowym Jedwabnym
Szlakiem,  to  projekt  zakładający  szeroką  współpracę
gospodarczą  i  inwestycyjną  w  celu  rozbudowy  lądowych  i
morskich  korytarzy  transportowych  łączących  Chiny,  Azję
Centralną, Bliski Wschód i Europę. Rozwój infrastruktury ma w
założeniu  umożliwić  zintensyfikowanie  wymiany  handlowej,
gospodarczej  i  kulturalnej  między  zaangażowanymi  krajami.
Dotychczas do ogłoszonej przez ChRL w 2013 roku inicjatywy
dołączyło prawie 150 krajów i 32 międzynarodowe organizacje.

Teraz akces do tego grona zgłosiła również Syria. Porozumienie
w  tej  sprawie  podpisali  Fadi  al-Khalil,  przewodniczący
syryjskiej  Komisji  Planowania  i  Współpracy  Międzynarodowej
oraz Feng Biao, ambasador Chin w Syrii. „Współpraca między
oboma narodami będzie obejmować wymianę towarów, technologii i
kapitału,  a  także  aktywizację  przepływu  ludzi  i  wymiany
kulturalnej” – powiedział al-Khalil. Dołączenie przez Syrię do
inicjatywy Pasa i Szlaku „odzwierciedla starożytną i długą
historię  przyjaźni  oraz  współpracy”  z  Chinami,  mówił  al-
Khalil,  podkreślając,  że  Syria  znajdowała  się  na  trasie
antycznego Jedwabnego Szlaku.

Ambasador  Feng  Biao  powiedział,  że  Chiny  zamierzają
zaangażować  się  w  odbudowę  Syrii  i  wesprzeć  ją  w  dziele
podnoszenia się ze zniszczeń 11 lat wojny domowej. Pomoc ma
obejmować  m.  in.:  znaczne  inwestycje  w  infrastrukturę,
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szczególnie  w  zakresie  energii  elektrycznej  i  energetyki
alternatywnej. Chiński dyplomata podkreślił, iż ma nadzieję,
że współpraca obu krajów wniesie „wielki wkład w odbudowę
gospodarczą i rozwój społeczny Syrii”.
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